
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Scheuerfeld (Sieg)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 2:00
0:33 RE 9

RE 10935
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 0:37 – Kirchen 0:40 Q 
Niederschelden 0:50 – Siegen Hbf 1:00
> 10. Dez nur bis Niederschelden

411

0:38 RB 90
HLB 61749
f

Niederhövels 0:42 – Wissen (Sieg) 0:46 Q 
Au (Sieg) 0:55

402

1:33
Sa, So

RE 9
RE 10937
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 1:37 – Kirchen 1:40 Q 
Siegen Hbf 2:00

411

2:05
Sa, So

RE 9
RE 10948
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Niederhövels 2:09 – Wissen (Sieg) 2:13 Q 
Au (Sieg) 2:21

402

3:00 — 5:00
3:19
Sa, So

RE 9
RE 10949
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 3:22 – Kirchen 3:27 Q 
Siegen Hbf 3:45

411

4:19
Mo - Fr

RB 90
HLB 61700
f

Betzdorf (Sieg) 4:23 – Kirchen 4:26 Q 
Siegen Hbf 4:47

411

5:00
Mo - Fr

RB 90
HLB 61800
f

Betzdorf (Sieg) 5:03 Q Siegen Hbf 5:27 – 
Siegen-Weidenau 5:38 – Hilchenbach 6:04

411

5:18
Sa

RB 93
HLB 61840
f

Betzdorf (Sieg) 5:21 Q Siegen Hbf 5:45 – 
Siegen-Weidenau 5:59 – Bad Berleburg 7:25

411

5:26
Mo - Sa

RE 9
RE 10902
RE 10952
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Niederhövels 5:29 Q Au (Sieg) 5:42 – 
Hennef (Sieg) 6:08 – Siegburg/Bonn 6:13 – 
Troisdorf 6:17 – Köln Messe/Deutz 6:32 – 
Köln Hbf 6:36 – Aachen Hbf 7:41
> Sa nur bis Köln Hbf

402

5:47
Mo - Fr

RE 9
RE 10966
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Niederhövels 5:51 Q Au (Sieg) 6:01 – 
Hennef (Sieg) 6:37 – Siegburg/Bonn 6:41 – 
Troisdorf 6:46 – Porz (Rhein) 6:58 – 
Köln Messe/Deutz 7:08 – Köln Hbf 7:12

402

6:00
6:00
Mo - Fr

RB 90
HLB 61702
f

Betzdorf (Sieg) 6:04 – Kirchen 6:08 Q 
Siegen Hbf 6:29

411

6:13
Mo - Fr

RB 90
HLB 24551
f

Betzdorf (Sieg) 6:17 Q Siegen Hbf 6:43 – 
Dillenburg 7:16 – Wetzlar 7:51 – Gießen 8:01

411

6:21
Mo - Fr

RB 90
HLB 61550
f

Betzdorf (Sieg) 6:25 Q 411



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Scheuerfeld (Sieg)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

6:22
Sa

RB 90
HLB 61804
f

Betzdorf (Sieg) 6:25 Q Siegen Hbf 6:51 – 
Siegen-Weidenau 7:01 – Bad Berleburg 8:25

411

6:41
Mo - Fr

RB 90
HLB 61559
f

Niederhövels 6:45 – Wissen (Sieg) 6:49 Q 
Au (Sieg) 6:58 – 
Altenkirchen (Westerwald) 7:17

402

6:47
Mo - Fr

RE 9
RE 10968
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Niederhövels 6:51 Q Au (Sieg) 7:01 – 
Hennef (Sieg) 7:37 – Siegburg/Bonn 7:41 – 
Troisdorf 7:46 – Porz (Rhein) 7:58 – 
Köln Messe/Deutz 8:08 – Köln Hbf 8:12

402

6:59
Mo - Sa

RB 90
HLB 61713
f

Niederhövels 7:03 – Wissen (Sieg) 7:07 Q 
Au (Sieg) 7:16 – Limburg (Lahn) 9:15

402

7:00
7:00
Mo - Fr

RB 90
HLB 61704
f

Betzdorf (Sieg) 7:04 Q Siegen Hbf 7:29 – 
Siegen-Weidenau 7:34 – Kreuztal 7:47

411

7:20
Mo - Fr

RB 90
HLB 61552
f

Betzdorf (Sieg) 7:24 Q Herdorf 7:47 – 
Neunkirchen (Kr Siegen) 7:55

411

7:38
Mo - Fr

RB 90
HLB 61563
f

Niederhövels 7:41 – Wissen (Sieg) 7:46 Q 
Au (Sieg) 7:54 – 
Altenkirchen (Westerwald) 8:18

402

7:59 RB 90
HLB 61715
f

Niederhövels 8:03 – Wissen (Sieg) 8:07 Q 
Au (Sieg) 8:16 – Limburg (Lahn) 10:15

402

8:00 — 9:00
8:00 RB 90

HLB 61706
HLB 61746
f

Betzdorf (Sieg) 8:04 – Kirchen 8:08 Q 
Siegen Hbf 8:29

411

8:20
Mo - Fr

RB 90
HLB 61554
f

Betzdorf (Sieg) 8:24 Q 411

8:59 RB 90
HLB 61717
f

Niederhövels 9:03 – Wissen (Sieg) 9:07 Q 
Au (Sieg) 9:16 – Limburg (Lahn) 11:15

402

9:00 RB 90
HLB 61708
HLB 61748
f

Betzdorf (Sieg) 9:04 – Kirchen 9:08 Q 
Siegen Hbf 9:29

411

9:59 RB 90
HLB 61719
f

Niederhövels 10:03 – Wissen (Sieg) 10:07 Q 
Au (Sieg) 10:16 – Limburg (Lahn) 12:15

402

10:00 — 11:00
10:00 RB 90

HLB 61710
f

Betzdorf (Sieg) 10:04 – Kirchen 10:08 Q 
Siegen Hbf 10:29

411



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Scheuerfeld (Sieg)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:59 RB 90
HLB 61721
f

Niederhövels 11:03 – Wissen (Sieg) 11:07 Q 
Au (Sieg) 11:16 – Limburg (Lahn) 13:15

402

11:00 RB 90
HLB 61712
f

Betzdorf (Sieg) 11:04 – Kirchen 11:08 Q 
Siegen Hbf 11:29

411

11:59 RB 90
HLB 61723
f

Niederhövels 12:03 – Wissen (Sieg) 12:07 Q 
Au (Sieg) 12:16 – Limburg (Lahn) 14:15

402

12:00 — 13:00
12:00 RB 90

HLB 61714
f

Betzdorf (Sieg) 12:04 – Kirchen 12:08 Q 
Siegen Hbf 12:29

411

12:37
Mo - Fr

RB 90
HLB 61565
f

Niederhövels 12:41 – Wissen (Sieg) 12:45 Q 
Au (Sieg) 12:54 – 
Altenkirchen (Westerwald) 13:18

402

12:59 RB 90
HLB 61725
f

Niederhövels 13:03 – Wissen (Sieg) 13:07 Q 
Au (Sieg) 13:16 – Limburg (Lahn) 15:15

402

13:00 RB 90
HLB 61716
f

Betzdorf (Sieg) 13:04 – Kirchen 13:08 Q 
Siegen Hbf 13:29

411

13:20
Mo - Fr

RB 90
HLB 61558
f

Betzdorf (Sieg) 13:24 Q 411

13:37
Mo - Fr

RB 90
HLB 61567
f

Niederhövels 13:41 – Wissen (Sieg) 13:45 Q 
Au (Sieg) 13:54 – 
Altenkirchen (Westerwald) 14:18

402

13:59 RB 90
HLB 61727
f

Niederhövels 14:03 – Wissen (Sieg) 14:07 Q 
Au (Sieg) 14:16 – Limburg (Lahn) 16:15

402

14:00 — 15:00
14:00 RB 90

HLB 61718
f

Betzdorf (Sieg) 14:04 – Kirchen 14:08 Q 
Siegen Hbf 14:29

411

14:20
Mo - Fr

RB 90
HLB 61560
f

Betzdorf (Sieg) 14:24 Q 411

14:59 RB 90
HLB 61729
f

Niederhövels 15:03 – Wissen (Sieg) 15:07 Q 
Au (Sieg) 15:16 – Limburg (Lahn) 17:15

402

15:00 RB 90
HLB 61720
HLB 61722
f

Betzdorf (Sieg) 15:04 Q Siegen Hbf 15:29 – 
Siegen-Weidenau 15:32 – Kreuztal 15:41
> Sa, So nur bis Siegen Hbf

411

15:59 RB 90
HLB 61731
f

Niederhövels 16:03 – Wissen (Sieg) 16:07 Q 
Au (Sieg) 16:16 – Limburg (Lahn) 18:15

402



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Scheuerfeld (Sieg)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:00
16:00 RB 90

HLB 61724
f

Betzdorf (Sieg) 16:04 – Kirchen 16:08 Q 
Siegen Hbf 16:29

411

16:20
Mo - Fr

RB 90
HLB 61566
f

Betzdorf (Sieg) 16:24 Q 411

16:37
Mo - Fr

RB 90
HLB 61579
f

Niederhövels 16:41 – Wissen (Sieg) 16:45 Q 
Au (Sieg) 16:54 – Westerburg 18:12

402

16:59 RB 90
HLB 61733
HLB 61735
f

Niederhövels 17:03 – Wissen (Sieg) 17:07 Q 
Au (Sieg) 17:16 – Limburg (Lahn) 19:15

402

17:00
17:00 RB 90

HLB 61726
f

Betzdorf (Sieg) 17:04 – Kirchen 17:08 Q 
Siegen Hbf 17:29

411

17:18
Mo - Fr

RE 9
RE 10967
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 17:22 – Kirchen 17:25 Q 
Siegen Hbf 17:43

411

17:37
Mo - Fr

RB 90
HLB 61577
f

Niederhövels 17:41 – Wissen (Sieg) 17:45 Q 
Au (Sieg) 17:54 – 
Altenkirchen (Westerwald) 18:18

402

17:59 RB 90
HLB 61737
f

Niederhövels 18:03 – Wissen (Sieg) 18:07 Q 
Au (Sieg) 18:16 – Limburg (Lahn) 20:15

402

18:00 — 19:00
18:00 RB 90

HLB 61728
f

Betzdorf (Sieg) 18:04 – Kirchen 18:08 Q 
Siegen Hbf 18:29

411

18:16
Mo - Fr

RE 9
RE 10969
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 18:20 – Kirchen 18:25 Q 
Siegen Hbf 18:43

411

18:59 RB 90
HLB 61739
f

Niederhövels 19:03 – Wissen (Sieg) 19:07 Q 
Au (Sieg) 19:16 – Limburg (Lahn) 21:15

402

19:00 RB 90
HLB 61730
f

Betzdorf (Sieg) 19:04 – Kirchen 19:08 Q 
Siegen Hbf 19:29

411

19:59 RB 90
HLB 61741
f

Niederhövels 20:03 – Wissen (Sieg) 20:07 Q 
Au (Sieg) 20:16 – Limburg (Lahn) 22:15

402

20:00 — 21:00
20:00 RB 90

HLB 61732
f

Betzdorf (Sieg) 20:04 – Kirchen 20:08 Q 
Siegen Hbf 20:29

411



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Scheuerfeld (Sieg)

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:59 RB 90
HLB 61743
f

Niederhövels 21:03 – Wissen (Sieg) 21:07 Q 
Au (Sieg) 21:16 – Westerburg 22:29

402

21:00 RB 90
HLB 61734
f

Betzdorf (Sieg) 21:04 – Kirchen 21:08 Q 
Siegen Hbf 21:29

411

21:59 RB 90
HLB 61745
f

Niederhövels 22:03 – Wissen (Sieg) 22:07 Q 
Au (Sieg) 22:16 – Westerburg 23:29

402

22:00 — 23:00
22:00 RB 90

HLB 61736
f

Betzdorf (Sieg) 22:04 – Kirchen 22:07 Q 
Siegen Hbf 22:27

411

22:33 RE 9
RE 10931
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 22:37 – Kirchen 22:40 Q 
Niederschelden 22:50 – Siegen Hbf 23:00
> 9. Dez nur bis Niederschelden

411

22:59 RB 90
HLB 61747
f

Niederhövels 23:03 – Wissen (Sieg) 23:07 Q 
Au (Sieg) 23:16 – 
Altenkirchen (Westerwald) 23:39

402

23:08
Fr, Sa

RB 90
HLB 61738
f

Betzdorf (Sieg) 23:11 – Kirchen 23:15 Q 
Siegen Hbf 23:44

411

23:37 RE 9
RE 10933
f

RHEIN-SIEG-EXPRESS
Betzdorf (Sieg) 23:40 – Kirchen 23:43 Q 
Niederschelden 23:53 – Siegen Hbf 0:02
> 9. Dez nur bis Niederschelden

411

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


